[image: image1.png]

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2013г. № 611

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальным

учреждением «Комитет по городскому  хозяйству

и промышленному комплексу» муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской

области муниципальной услуги «Организация

работ по переводу жилых помещений в нежилые

помещения и  нежилых  помещений в жилые помещения»

    В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с изменением типа и наименования Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

    1. Внести  в постановление Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2009г. №1376 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным учреждением «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Организация работ по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения» следующие изменения:

     1.1. В названии Постановления, по тексту Постановления, в названии Административного регламента и по тексту Административного регламента слова «муниципальное учреждение «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в соответствующем падеже.

       1.2.  В Административном регламенте:

       1.2.1. в абзаце 2 подпункта 1.3.

слова «муниципальное учреждение Комитет имущественных и земельных отношений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

        1.2.2. в подпунктах  2.1.1, 3.1.5.3, 3.1.7, 3.1.8

слова «постановление Главы администрации» заменить словами «постановление Администрации».

         1.2.3.подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Прием граждан по вопросам перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения осуществляется ведущим специалистом, жилищным инспектором Комитета в кабинете 426 ежедневно:

понедельник 8.00-17.15 (перерыв 12.00-13.00)

вторник 8.00-17.15(перерыв 12.00-13.00)

среда 8.00-17.15(перерыв 12.00-13.00)

четверг 8.00-17.15(перерыв12.00-13.00)

пятница 8.00-16.00(перерыв12.00-13.00)

суббота-воскресенье — выходной»

         1.2.4.в подпункте 2.2.1 слова «через 35 дней со дня представления указанных документов» заменить словами «не позднее чем через 45 дней со дня представления указанных документов».

        1.2.5. в подпункте 3.1.2

слова  «МУ «Комитет ГХ и ПК» заменить словами  «Комитет ГХ и ПК г. Десногорска».

        1.2.6.в подпункте 5.2.

добавить слова «а также в электронном виде, через электронную почту».

        1.2.7.Дополнить подпункт 2.1.4  Административного регламента абзацем 2:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги- не более 15 минут».

        1.2.8.Дополнить Административный регламент подпунктом 2.1.8:

«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано:

-местами для оформления документов (стол, стул, письменными принадлежностями) и местом ожидания;

-информационной вывеской с указанием кабинета и графика работы специалиста».

     1.2.9.Дополнить Административный регламент пунктом 2.3. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» и подпунктом 2.3.1 «Качественной предоставляемая муниципальная услуга признается при предоставлении услуги в сроки, определенные настоящим регламентом, и при отсутствии жалоб со стороны потребителей на нарушение требований стандарта предоставления муниципальной услуги».

    2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Глава Администрации                                                                   М.А.Хоботов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ